
N. 192 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 21/12/2022 

Oggetto:  SUDDIVISIONE DEI CONTRIBUTI VERSATI IN RELAZIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA DI 
CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE 
SAN MICHELE 

L’anno  2022 addì  21 del mese di dicembre alle ore 19:45 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

SUDDIVISIONE DEI CONTRIBUTI VERSATI IN RELAZIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA 
DOMANDA  DI  REGOLARIZZAZIONE  COMMERCIALE  DELLA  SOC.  NISIRO  DI  VIA  MONTE  SAN 
MICHELE

Relaziona l ' Assessore ALESSANDRO MORBI.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto: SUDDIVISIONE DEI CONTRIBUTI VERSATI IN RELAZIONE AL PROTOCOLLO 
D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE COMMERCIALE DELLA SOC. 
NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’atto unilaterale d’obbligo sottoscritto a seguito della conferenza dei servizi regionale per 
l’ampliamento dell’autorizzazione unitaria commerciale della società Nisiro srl recante gli impegni 
assunti in merito alla sostenibilità;

Visti  i progetti depositati dai Comuni di prima corona Venegono Inferiore e Locate Varesino, che 
hanno partecipato ai lavori della conferenza dei servizi e Carbonate che ha espresso parere sulla 
domanda,  e  per  i  quali,  ai  sensi  della  DGR  1193/2013  spetta  il  60%  di  quanto  messo  a 
disposizione per la sostenibilità;

Ritenuti  altresì i  progetti  adeguati  e  rispondenti  alle  richieste  nonché  agli  incontri  tenutisi  in 
Comune a Tradate in data 20/03/2019 relativi alla suddivisione degli importi messi a disposizione 
che sono stati ripartiti secondo la tabella allegata;

Dato atto che l’operatore si è impegnato ad erogare in cinque anni le somme concordate in sede 
di conferenza e indicate nel protocollo d’intesa nonché risultanti dal prospetto allegato;

Considerato che gli importi previsti per l’anno 2022 a titolo di contributo per la sostenibilità della 
struttura risultano pari a €. 46.000,00;
Art.II.4 del protocollo – valorizzazione piccolo commercio (Cod. Bil. E 2010302999);

Visto  il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile dei Servizi 
Tecnici  in  ordine alla  regolarità  tecnica,  e  dal  responsabile  finanziario  in  merito  alla  regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare la ripartizione dei contributi così come indicati nel prospetto allegato che forma 
parte integrante della presente deliberazione, che per l’anno 2022 risultano così assegnati:
- Locate Varesino €. 11.640,00
- Venegono Inferiore €. 9.840,00
- Carbonate €. 2.520,00
- Tradate €. 22.000,00

invitando gli uffici a dare seguito alle procedure conseguenti per la erogazione delle somme.

2. Di imputare la spesa al cap. 111050538521 del Bilancio di Previsione 2022/2024.

Con successiva votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.
134, 4° comma, del D.Lgs. 18.8.00 n. 267, al fine di concludere l’iter.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 3422/2022 ad oggetto:  SUDDIVISIONE DEI CONTRIBUTI VERSATI IN 

RELAZIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE 

COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE si  esprime ai  sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 21/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SETTORE EDILIZIA PRIVATA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 3422/2022 del SETTORE EDILIZIA PRIVATA ad oggetto: SUDDIVISIONE 

DEI  CONTRIBUTI  VERSATI  IN  RELAZIONE  AL  PROTOCOLLO  D'INTESA  DI  CUI  ALLA 

DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE 

SAN MICHELE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 

18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 21/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 192 del 21/12/2022

EDILIZIA PRIVATA

Oggetto:  SUDDIVISIONE DEI CONTRIBUTI VERSATI IN RELAZIONE AL 
PROTOCOLLO D'INTESA DI CUI ALLA DOMANDA DI REGOLARIZZAZIONE 
COMMERCIALE DELLA SOC. NISIRO DI VIA MONTE SAN MICHELE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 27/12/2022.

Tradate, 27/12/2022 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


